Estado de São Paulo

         CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Gabinete do Vereador Marcos Paulo Cegatti

Indicação nº 76/2025

INDICO AO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL PAULO DE OLIVEIRA SILVA,
PROVIDÊNCIAS  IMEDIATAS  PARA  A  REALIZAÇÃO  DE  ROÇAGEM  AS
MARGENS DA ESTRADA MUNICIPAL RURAL ANTÔNIO VÔMERO (MMR-
021)

SENHOR PRESIDENTE,
SENHORES VEREADORES E VEREADORAS.

Apresento  a  Vossa  Excelência,  nos  termos  do  Art.  160  do
Regimento Interno, a presente Indicação a ser encaminhada ao Senhor
Prefeito Municipal Paulo de Oliveira Silva, solicitando a realização  de
roçagem as margens da Estrada Municipal rural Antônio Vômero (MMR-021)

A  presente  Indicação  visa  garantir  melhores  condições  de
segurança e trafegabilidade na referida estrada municipal rural, uma
vez que o crescimento excessivo da vegetação em suas margens tem
causado diversos transtornos e riscos.

A  vegetação  densa  pode  obstruir  a  visão  dos  condutores,
aumentando a possibilidade de acidentes.

O mato alto favorece o abrigo de animais silvestres e domésticos,
elevando os riscos de colisões e acidentes.

A vegetação excessiva pode prejudicar o escoamento das águas
pluviais, causando alagamentos e erosão.

A falta  de roçagem pode  agravar  os  danos à  infraestrutura  da
estrada, tornando necessárias intervenções mais onerosas no futuro.

Diante do exposto, solicitamos que o Executivo Municipal adote
as providências necessárias com a maior brevidade possível, garantindo
a segurança e a trafegabilidade na região.

Rua Dr. José Alves, 129 – Centro – Mogi Mirim/SP

               Estado de São Paulo

         CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Gabinete do Vereador Marcos Paulo Cegatti

Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli”, em 10 de fevereiro de 2025.

Vereador Marcos Paulo Cegatti

Rua Dr. José Alves, 129 – Centro – Mogi Mirim/SP

		2025-02-07T12:09:13-0300
	MARCOS PAULO CEGATTI:28721433860